

کارنامه‌ی سید ابراهیم رئیسی در حوزه‌ی زنان



در قوه قضاییه

مرخصی ماهیانه برای بانوان زندانی برای جرایم خاص

بانوان زندانی به جز در جرایمی که مطابق آیین نامه سازمان زندان‌ها از مرخصی محروم هستند می‌توانند ماهیانه از هفت روز مرخصی از زندان استفاده کنند. مرخصی بانوان جزء مدت زمان حبس ایشان محسوب می‌شود. مدت زمان مرخصی فوق، علاوه بر مرخصی‌ای است که به علت بیماری یا زایمان دریافت می‌کنند.



مجازات برای مزاحمت‌های تلفنی

هرگاه مردی با ارسال پیام‌های نامتعارف به وسیله سامانه‌های مخابراتی، فضای مجازی هر وسیله دیگری موجب آزار روحی یا روانی زنی شود به جزای نقدی محکوم می‌شود. در صورتی که پیام‌های ارسالی مستهجن باشد یا بعد از درخواست زن به عدم ارسال پیام، مجدداً پیام دهد، به جزای نقدی و در صورت تکرار به شلاق محکوم می‌شود.



پرداخت مابه التفاوت ديه بانوان سرپرست خانواده و مردان

مابه التفاوت ديه بانوان سرپرست خانواری که به قتل می‌رسند یا آسیب جسمی به آنها وارد می‌شود برابر با ديه مردان از بیت المال پرداخت خواهد شد. آیین نامه نحوه پرداخت این مبلغ ظرف سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون توسط وزارت دادگستری تهیه و به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.



بخشی از وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- * تامین پوشش فراگیر بیمه درمانی زنان خانه دار
- * کاهش ساعت کاری یا شناور شدن ساعت کاری بانوان برای رسیدگی به خانواده
- * ایجاد اشتغال برای بانوان نیازمند زندانی، پس از آزادی در راستای بازاجتماعی کردن و پیشگیری از سوء استفاده‌هاک احتمالی از آنان



تاسیس صندوق حمایت از بانوان

صد درصد درآمدهای حاصل از وجوه دریافتی و جزای نقدی موضوع این قانون پس از واریز به خزانه، در اختیار صندوق حمایت از بانوان قرار خواهد گرفت. اساسنامه این صندوق ظرف شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون مشترکا توسط وزارت دادگستری و معاونت حقوقی قوه قضائیه تهیه می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد.



تقابل با اجبار بانوان به تکدیگری

هرکس زنی را تشویق، ترغیب، تحریک، تطمیع یا اکراه به استعمال مواد مخدر، روانگردان، مشروبات الکلی یا وادار به تکدیگری کند به حبس یا شلاق درجه شش و چنانچه موفق به این امر شود به هر دو مجازات محکوم می‌گردد.



حمایت از شانیت و حیاء زن مسلمان ایرانی

هرگاه هر یک از کارکنان دستگاه‌های حکومتی یا دارندگان کسب و تجارت یا هتل‌ها یا رستوران‌ها، کارمند یا کارگر زن با هر نوع رابطه استخدامی را مجبور به داشتن پوشش یا آرایش یا گویش یا رفتار خاصی کنند که مغایر با شانیت زن ایرانی و حیاء زن مسلمان بوده یا از حقوق شرعی و قانونی وی از جمله ازدواج یا بارداری منع کرده یا این موارد را شرط ادامه کار قرار دهد یا از ادای حقوق قانونی وی محروم کند، به محرومیت از حقوق درجه هفت محکوم می‌گردد.



حمایت از شانیت و حیاء زن مسلمان ایرانی

هرگاه هر یک از کارکنان دستگاه‌های حکومتی یا دارندگان کسب و تجارت یا هتل‌ها یا رستوران‌ها، کارمند یا کارگر زن با هر نوع رابطه‌ی استخدامی را مجبور به داشتن پوشش یا آرایش یا گویش یا رفتار خاصی کنند که مغایر با شانیت زن ایرانی و حیاء زن مسلمان بوده یا از حقوق شرعی و قانونی وک از جمله ازدواج یا بارداری منع کرده یا این موارد را شرط ادامه کار قرار دهد یا از ادای حقوق قانونی وک محروم کند، به محرومیت از حقوق درجه هفت محکوم می‌گردد.



قوه قضاییه احیای نقش قاضی مشاور زن در مجتمع‌های قضایی را یکی از ضرورت‌های مهم برای حل مشکلات مجتمع‌های خانواده و حرکت به سمت اصل حکمیت در این پرونده‌ها عنوان کرد و افزود: از کارهای مهمی که در این دوره باید انجام شود، استفاده از ظرفیت بانوان در قضاوت است. وی سازوکارهای حل اختلاف، داوری و مشاوره را از مهمترین سازوکارهای پیش از دادگاه عنوان کرد که باید فعال شوند و در مجموع راهبرد حکمیت در موضوع پرونده‌های خانواده را تقویت کند تا کار به دادگاه‌ها و محاکم نرسد.

رئیس‌ی با بیان اینکه مسائل مربوط به خانواده و زن، مسائلی چند ساحتی است که نباید آن را صرفاً یک مسئله حقوقی دانست، عنوان کرد: موضوعات مربوط به خانواده و زن، از جمله مباحث چند رشته‌ای هستند و به همین دلیل مطالعات و راهکارهایی که درباره آن‌ها ارائه می‌شود باید چند رشته‌ای باشند.



رئیس قوه قضاییه در پاسخ به انتقادک در مورد پوشاندن چادر به متهمان زن که موجب زیر سوال رفتن حجاب برتر می شود نیز اظهار کرد: بنده هم با شما هم نظر هستم و معتقدم متهمان زن لزوما نباید چادر بپوشند بلکه می توان ترتیباتی اتخاذ کرد که هر متهم زن با همان پوششی که به صورت عادی دارد منتها با رعایت شئونات، در دادگاه، دادرسی و زندان حضور یابد.



- * خودداری از سخت‌گیری‌های بلاوجه در مورد اعطای مرخصی و پذیرش وقایع
- * حضور در کارگاه‌های خیاطی، معرق‌کاری و قالبیافی ندامتگاه شهر ری و گفت و گوی چهره به چهره با مددجویان
- * پالایش زندانیان و مشخص کردن وضعیت بلامتکلیف‌ها، آزادی مشروط‌ها و همچنین اعطای مرخصی پایان حبس
- * مامور کردن قضات همراه در بازدید از زندان زنان قرچک به عدم بازگشت و بررسی وضعیت زندانیان و مستحقان عفو و ارائه گزارش به فوریت
- * آزادی ۸ نفر از زندانیان مالی هر استان روز هشتم هر ماه به کمک خیرین به نیت امام رضا
- * طی کردن دوران محکومیت مادران در منزل با پابند الکترونیکی برای امکان بزرگ کردن فرزندان



آیت الله رئیسی: از آن طرف نیز نسبت به مرد این پیگیری باید وجود داشته باشد که حقوق زنان را ضایع نکند؛ اینکه مرد ادعای عدم توانایی پرداخت مهریه داشته باشد و از سوک دیگر مال را به نام خواهر یا مادر خود کند؛ به نوعی فرار از دین انجام داده و این خود جرمی جدید است. بدان معنا که کسی حق زن را نهد و مال را به نام دیگری کند که این خود جرم جدیدی به نام فرار از دین است.

بیشتر گله زنان از کسانی است متمکن هستند و فرار از دین می کنند. این موضوع باید تعقیب قانونی شود.

اگر فردی تمکن مالی داشت و تمکن آن برای دادگاه محرز شد با زندان رفتن مشکلی حل نمی شود باید تقسیط شود تا بتواند آن را پرداخت کند و به هیچ عنوان حق زن نباید تضییع گردد.

